

शेवगाव, जि. अहमदनगर (महाराष्ट्र)
Shevgaon, Dist. Ahmednagar (M.S.)
Pin Code - 414 502



• Tel. (02429) 295445, 9673004578
• Email : ayurcollege_shevgaon@yahoo.com
• web : www.ayurvedpravara.com

FEES STRUCTURE OF 1ST B.A.M.S. (P.G) COURSE FOR THE A.Y.2026-27

FEES TYPES	Quota	
	Open & All India Quota	IQ/NRI
*Tuition Fee	123914	495656
*Development Fee	18586	74344
Caution Money Deposit	25000	25000
Total	167500	595000
Hostel Fee	60000	60000
Mess Fee	54000	54000
Total	114000	114000
Admission Process Fee	1000	1000

*Fee Approved by FRA Maharashtra Meeting Date 20/03/2026 for Academic year 2026-2027.

1. Any Changes from the Competent Authority in the Fees Structure (2026-2027) has to be born by the candidate securing admission for 2026-2027.
2. MUHS Enrollment, Eligibility, Development, and Ashvamedh Sport fees as per MUHS circular has to be born by the Candidate for securing admission.
3. For IQ/NRI Fees As per FRA decision dated 31/07/2025 (Notice Ref.No. FRA/EST/1058/2025) fees shall be 4 Times for the students admitted in IQ/NRI/against IQ/NRI seats. All rights regarding concession of said fees are reserved with Management of Institute.

Note: At the time of admission in the college the payment of college fees and Hostel/Mess fees in mandatory.

The Student must bring two (02) separate Demand Draft (DD) of Nationalized bank for college fees and Hostel/Mess Fees

In the Name of **PMT AYURVED MAHAVIDYALAYA SHEVGAON**
Respectively as shown below:

- 1) College Fees : As Per category/Quota
- 2) Hostel /Mess Fees: Rs.114,000/-

Please Two separate DD make each above fee Structure amount



Baurah
PRINCIPAL

Pravara Medical Trust's
Ayurved Mahavidyalaya And
Eknath Ayurved Rugnalay, Shevgaon

शेवगाव, जि. अहमदनगर (महाराष्ट्र)
Shevgaon, Dist. Ahmednagar (M.S.)
Pin Code - 414 502



• Tel. (02429) 295445, 9673004578
• Email : ayurcollege_shevgaon@yahoo.com
• web : www.ayurvedpravara.com

शुल्क बी.ए.एम.एस.(एमडी./एमएस) अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७

फी प्रकार	प्रवर्ग	
	खुला आणि अखिल भारतीय कोटा	संस्थात्मक कोटा/अनिवासी भारतीय
*शिक्षण शुल्क	१२३९१४	४९५६५६
*विकास निधी	१८५८६	७४३४४
सुरक्षित अनामत ठेव	२५०००	२५०००
एकुण	१६७५००	५९५०००
वस्तीगृह फी	६००००	६००००
मेस फी	५४०००	५४०००
एकुण	११४०००	११४०००
प्रवेश प्रक्रिया शुल्क	१०००	१०००

* शैक्षणिक वर्ष २०२६-२०२७ साठी महाराष्ट्र FRA मिटिंग दिनांक ०५/०८/२०२५ द्वारे मंजूर केलेले शुल्क दीप:- १. सदर शैक्षणिक वर्ष २०२६-२०२७ सदर शुल्क रचनेमध्ये सक्षम प्राधिकरणाकडून कोणतेही बदल करण्यात आल्यास सदर बदल प्रवेश मिळविणाऱ्या प्रत्येक विद्यार्थ्यास बंधनकारक असतील.

२. मा.आ.वि.वि. च्या परिपत्रकप्रमाणे प्रवेश निश्चित करतेवेळी विद्यापीठाची पात्रता, नोंदणी, विकासनिधी आणि क्रिडा शुल्क (अश्वमेध) देय राहिल.

३. (IQ/NRI)शुल्क :- शुल्क नियामक प्राधिकरणाचे दिनांक ३१/०७/२०२५ (नोटीस Ref.No. FRA/EST/1058/2025) येजीच्या निर्णयाप्रमाणे IQ/NRI प्रवर्गामध्ये तसेच IQ/NRI प्रवर्गातील रिक्त जागांवर प्रवेशीत विद्यार्थी ४ पट शुल्क लागू राहिल. सदर शुल्कामध्ये सवलत देण्याचा अधिकार महाविद्यालयाच्या व्यवस्थापनास राहतील.

दीप: महाविद्यालयात प्रवेश घेताना महाविद्यालयाची फी आणि वस्तीगृह/मेस फी भरणे अनिवार्य आहे. विद्यार्थ्यांनी महाविद्यालयीन शुल्कासाठी राष्ट्रीयकृत बँकेचे दोन (०२) स्वतंत्र डिमांड ड्राफ्ट आणणे आवश्यक आहे खाली दर्शविल्याप्रमाणे अनुक्रमे:

पीएमटी आयुर्वेद महाविद्यालय शेवगाव या नावाने आणावा.

१) कॉलेज फी: श्रेणी/कोटा नुसार, २) वस्तीगृह/मेस फी: रु 1,14,000/-
कृपया दोन स्वतंत्र डीडी बरील प्रत्येक फी स्ट्रक्चरची रक्कम करा



Burakh
प्राचार्य

प्राचार्य
पी.एम.टी.चे आयुर्वेद महाविद्यालय
शेवगांव, जि. अहिल्यानगर